Протокол № 1
заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории Шегарского района
с. Мельниково

                         22  апреля 2021 г.

Присутствовали:
Координатор комиссии: Первый заместитель Главы Шегарского района – Е.Б.Богданов;
Секретарь комиссии:  начальник экономического отдела  - И.В.Саушкина.

Члены комиссии:

- от Администрации Шегарского района:
Заместитель Главы Шегарского района по социальной сфере – Т.В.Зверева;
Начальник Управления финансов – Т.Г.Чернядева;

Управляющий делами – Л.А.Соловьева;
- от профсоюзов:
Председатель профсоюзной организации работников народного образования и науки –Г.И.Енбаева;

Председатель профсоюзного комитета Областного государственного автономного учреждения здравоохранения «Шегарская РБ» - Н.В.Боронтаева;
Председатель профсоюзного комитета  Муниципального казенного учреждения культуры  "Шегарская МЦБС"- Н.А.Матвеева;

- от работодателей:

Директор ООО «Деловые связи» - Е.Ю.Пуговкина;

Директор МУП «Комфорт» - М.А.Кутчер;

Директор ООО «Томский деревообрабатывающий завод «Добрый исток» - Б.А.Чернигов;
Индивидуальный предприниматель – Н.Г.Копач

Приглашенные:
Представители учреждений и организаций Шегарского района.

Повестка дня:

	1.  Вступительное слово Первого заместителя Главы муниципального образования «Шегарский  район»

	Богданов Евгений Борисович
	Первый заместитель  Главы Шегарского района

	2. Рассмотрение информации о заключении коллективных договоров на предприятиях района

	Попова Дина Александровна
	Ведущий специалист – секретарь Административной комиссии

	3. О взаимодействии сторон по организации и проведению мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда

	Зверева Татьяна Викторовна
	Заместитель Главы Шегарского района по социальной сфере

	4. О реализации «майских» Указов Президента РФ в части повышения заработной платы работников бюджетных отраслей

	Зверева Татьяна Викторовна
	Заместитель Главы Шегарского района по социальной сфере

	5. Разное.

По первому вопросу:

С приветственным словом выступил Первый заместитель Главы Шегарского района Богданов Е.Б.

По второму вопросу:

Обсудив информацию Поповой Д.А. о заключении коллективных договоров на предприятиях района
Комиссия решила:
1. Принять информацию к сведению.
2. Поповой Д.А. разобраться в ситуации: почему коллективные договоры ОГАУЗ «Шегарская РБ» и ООО «ТДЗ «Добрый исток» зарегистрированы, но в реестр не внесены.

По третьему вопросу:
Заслушав и обсудив информацию Зверевой Т.В. по организации и проведению мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда

Комиссия решила:
1. Принять информацию к сведению.

2. Руководителям предприятий довести до коллективов информацию по праздничным мероприятиям.

3. Трудовым коллективам провести массовые субботники по уборке территорий

По четвертому вопросу:

Заслушав и обсудив информацию Зверевой Т.В. о реализации «майских» Указов Президента РФ в части повышения заработной платы работников бюджетных отраслей
Комиссия решила:
1. Принять информацию к сведению.

По пятому вопросу:

Енбаева Г.И.: «Пожелание по проведению праздничных мероприятий 9 Мая – трансляция музыки, песен военных лет на улицах и в парке им.Пушкина»

Зверева Т.В.: «Звуковая аппаратура приобретена, трансляция будет. План праздничных мероприятий будет опубликован в средствах массовой информации»
Координатор комиссии,

Первый заместитель Главы Шегарского района                                                              Е.Б.Богданов